
Име на предметот Дискретни структури 3 Шифра IDS410Z3 

Наставник Проф. Д-р Жанета Попеска, Доц. Д-р Марија Михова 

Статус Задолжителен  Кредити 6 

Препорачан 

Семестар  

Зимски (III) Неделен фонд 2+2+1 

Цели Проширување на знаењата од дискретна математика од областа на 

графовите и математичката логика и нивната примена во компјутерските 

науки. 

Содржина Графови, изоморфни графови. Структура на графови и сврзаност. 

Дефиниција за дрво. Сврзани дрва, минимално сврзано дрво. Коренови дрва, 

алгоритам на Крушкал. Алгебарски системи: операции, основни својства на 

операции. Групи, својства на групи, модуларна аритметика, Зн. Директен 

производ, изоморфизми. Подредени множества, мрежи. Булови алгебри, 

атоми во булова алгебра, конечни булови алгебри, претставување со логички 

кола. Математичка логика - предикатно сметање. Квантификатори, 

интерпретации, формална теорија на предикатно сметање. Унификација и 

резолуција. Логичко програмирање. Формални системи. 
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Проверка на знаења и оценување 

Континуирана 

проверка 

 Комплетен испит  

1. Колоквиуми 2 1. Писмен испит  да 

      Писмено да      Задачи да 

      Усмено -      Теорија да 

      Задачи  Да      Практичен  - 

      Теорија  Да  

      Практичен (лаб)  2. Усен испит - 

      Е-тест - 3. Семинарски работи, 

домашни задачи, задачи 

од лаб. вежби 

* 

2. Тестови 4 Забелешка:  

*Студентот ги задржува поените од и домашните 

задачи и активноста добиени во текот на 

семестарот.  

3. Семинарски работи, 

домашни задачи 

Да 

4. Активност и/или 

редовност 

Да 

5. Завршен испит - 

Услов за потпис и право на испит:  изработени лабораториски вежби и 15% од вкупните поени 

 


